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یــادداشـــت
ایران آماده توافق بدون شرط با عربستان

کــوتــــاه

  دولت آقای رئیسی و وزیر خارجه، سیاست ثابت صلح آمیز، 
محبت آمیز و برادری با همسایگان را بارها اعلام کرده اند و 
این از اصول اولیه قانون اساسی است و این سیاست اولویت دار 
کشورمان از ابتدای پیروزی انقلاب است. لذا امر جدیدی مطرح 
نشده بلکه تاکید بر اصول اولیه سیاست خارجی است. متأسفانه 
برخی از کشورها چون تابع سیاست های خارجی هستند و دست 
در دست دشمنان گذاشتند استقلال کافی برای اتخاذ تصمیم 
ندارند. اما تصمیم ایران ثابت و اصولی است و در همه دوران 
حتی دوران جنگ تحمیلی که باز برخی از این کشورها از صدام 
تجاوزگر حمایت می کردند ایران هیچ گاه از سیاست خارجی 
خود عدول نکرد. اکنون نیز این اختیار با عربستان است که آیا 
می خواهد که با همسایه بزرگ خود یعنی ایران رابطه خوب 
داشته باشد یا نه.  والا ایران حتی در بدترین شرایط که همین 
دوران بود قبول کرد که بنشیند و 5 دور با عربستانی ها مذاکره 
کند. منتها ظاهرا عربستان روابط دوستانه را در معرض داد و 
ستد قرار داده و این چیزی نیست که مورد پذیرش ایران باشد. 
روابط هیچگاه شرطی نبوده و بده و بستانی در میان نبوده است. 
لذا در مشی و شأن ایران نیست که روابط دو کشور به شروط و بده 
بستان هایی بسته باشد. اگر عربستان سعودی تصمیمی جدی 
بگیرد که مستقل از سیاست های دشمنانه کشورهای خارجی 
و فرامنطقه ای مخصوصا آمریکا و رژیم صهیونیستی با ایران 
رابطه داشته باشد، ایران هیچ مشکلی ندارد و حتی استقبال هم 
می کند. اما عربستان در راه اصلاح مسیر و بهبود روابط، چندان 
صحیح و مناسب رفتار نمی کند که این چندان پذیرفتنی نیست. 
اگر سعودی ها آمادگی بدون شرط در مذاکرات را دارند آنطور که 
آقای رئیسی هم فرمودند ایران آمادگی مذاکره و برقراری ارتباط 
با عربستان را دارد. همان طور که ایران با همین رویکرد آمادگی از 
سرگیری مذاکرات و احیای برجام را دارد. البته ایران در اتفاقات 
اخیر پیرامون برجام دست آمریکا را رو کرد. ایران آمادگی 
داشت و به میدان آمد و به رغم تبلیغات وسیعی که در دنیا علیه 
ایران شده بود صادقانه و شفاف وارد عمل شد و گفت که عمل 
کنید اما آنها نتوانستند. لذا نه توانستند تضمین دهند و نه سایر 
تعهدات خود را عمل کنند. این یک سیاست فریبکاری است که 
آمریکایی ها دارند و این سیاست را به دوستان خود در منطقه هم 
منتقل می کنند که در قبال ایران فریبکارانه عمل کنند اما ایران 

در مقابل این فریبکاری ها خواهد ایستاد. 

دیدگــــاه
 ایجاد آرامش وظیفه ای همگانی

دلسوزان کشور و مردم از شرایط به وجود آمده برای کشور 
نگرانند. در چنین شرایطی امنیت کشور، ثبات و رونق گرفتن 
مجدد امور موضوعی است که نباید از آن غفلت کرد. عبور از شرایط 
فعلی شدنی است به شرط آنکه سران سه قوه و افرادی که دارای 
جایگاهی در بین مردم هستند، به شهروندان وعده داده که پیگیر 
مطالبات آنها باشند. البته قبل از ورود به این مرحله باید فضای 
جامعه را برای ابراز مطالبات آماده کرد تا نوعی گفتمان بین مردم، 
جامعه و مسئولین به وجود  آید. نکته دیگر اینکه بسیاری از افراد 
جامعه نقدهای منصفانه به اداره کشور و برخی موضع گیری های 
مسئولین دارند و حاضر به حضور در خیابان ها نشدند و مسئولین 
باید صدای آن ها را هم بشنوند و ضمن قول به شهروندان در جهت 
تحقق خواسته های مردم و احقاق حقوق آنان گام بردارند. اقدامات 
کوچک می تواند از سوی شهروندان با استقبال روبه رو شود. برای 
نمونه کافی است در ارتباط با حجاب و گشت ارشاد قوانینی پدید 
آورند که جنبه هدایتی داشته باشد. چنین مواردی موجب می شود 
نوعی گفتمان بین مردم و دولتمردان به وجود  آید و محصول این 
نگاه این است که شاهد پدیده های خشمگین از سوی طرفین در 
جامعه آن هم به صورت عریان نخواهیم بود. نگاه توام با برخورد 
جوابگو نیست و تنها موردی که موجب  آرامش بیشتر جامعه 
می شود، آن است که دولتمردان با مردم سخن گفته و ازخواسته 
آنها اطلاع پیدا کنند. از سوی دیگر تشکل های سیاسی و مدنی نیز 
باید به این مهم ورود کرده و جمعی نخبه را برگزینند و با مسئولین 
کشور از جمله وزیر کشور، سران قوا و... نشست هایی برگزارکنند 
و نوعی تقسیم کار بین قوای مختلف و احزاب و تشکل ها صورت 
گیرد تا هرکدام نسبت وظیفه ای که به آنها محول می شود 
درجهت کاهش  مشکلات گام بردارند. این روزها به درخواست 
دبیرکل سازمان ملل یکی از زندانیان دو تابعیتی در ایران آزاد 
شده است که پالس مثبتی به جهان در جهت نشان دادن روحیه 
انسان دوستی ایرانی هاست. از این رو دولت محترم باید تلاش کند 
احیای برجام نیز با سرعت بیشتری به وقوع بپیوندد و تحریم های 
اقتصادی علیه ملت ایران برداشته شود. این مورد به نفع دولت 
و مردم است زیرا شرایط اقتصادی بهبود  می یابد. افزایش امید 

درجامعه موجب خواهدشد مردم به نوعی آرامش دست  یابند. 

ویــــژه
  دشمن به رسانه های فارسی زبان

 اکتفا  نکرده است
یک تحلیلگر مسائل سیاسی با اشاره به جنگ رسانه ای دشمن 
در تحولات اخیر کشور، گفت: دشمن به رسانه های فارسی زبان 
اکتفا نکرده و رسانه های اصلی و باسابقه خود را به میدان آورده 
است. بعد از این که اتفاقات اخیر گسترش یافت، این رسانه ها با 
تمام قوا در صحنه حاضر شدند و جنگ رسانه ای به راه انداختند. 
عباس سلیمی نمین اظهار داشت: در جامعه ما مثل سایر جوامع 
اعتراضاتی وجود دارد که باید بستر مناسب برای بیان منطقی آن 
ایجاد و تقویت شود. با این حال رسانه های غربی می توانند مسیر 
بیان این مطالبات را منحرف کنند و آن ها را به سمت هرج و مرج 
و آشوب بکشانند. این رسانه ها به کمک شبکه های آموزش دیده 

خود،  جنگ رسانه ای را ایجاد کرده اند.

 آرمان ملی: مقام معظم رهبری در مراسم 
مشترک دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های 
افسری نیروهای مسلح در سخنان مهمی با اشاره 
به حوادث اخیر تأکید کردند: با صراحت می گویم 
این حوادث طراحی امریکا، رژیم صهیونیستی و 
دنباله روهای آنها است. مشکل اصلی آنها با ایران 
قوی و مستقل و پیشرفت کشور است. ملت ایران 
در این حوادث کاملًا قوی ظاهر شد و در آینده نیز 
هر جا که لازم باشد، شجاعانه وارد میدان خواهد 
شد. حضرت  آیت ا... خامنه ای در ابتدای ورود به 
میدان با حضور بر مزار شهیدان گمنام و قرائت 
فاتحه، به دلیران و قهرمانان دفاع از اسلام و ایران 
درود فرستادند ایشان در این مراسم در سخنان 
مهمی درباره حوادث اخیر کشور گفتند: در این 
حوادث بیش از همه به سازمان انتظامی کشور و 
به بسیج و به ملت ایران ظلم شد. البته ملت ایران 
در این حادثه نیز همچون حوادث دیگر کاملًا قوی 
ظاهر شد و در آینده هم به همین صورت خواهد 
بود. حضرت آیت ا... خامنه ای تأکید کردند: در 
آینده نیز هر جا که دشمنان بخواهند اختلالی 
ایجاد کنند، آنکه بیش از همه سینه سپر خواهد 
کرد، ملت شجاع و مؤمن ایران است. ایشان ملت 
ایران را همچون مولای خود حضرت امیرالمومنین 
علی)ع( ملتی مظلوم و در عین حال قوی خواندند 
و افزودند: در این حادثه ای که پیش آمد، دختر 
جوانی درگذشت که دل ما هم سوخت اما واکنشِ 
به این حادثه که بدون تحقیق و بدون اینکه امر 
مسلّمی وجود داشته باشد، عده ای بیایند خیابان ها 
را ناامن کنند، قرآن آتش بزنند، حجاب از سر زن 
محجبه بکشند، مسجد و حسینیه و خودروی مردم 
را به آتش بکشند، یک واکنش عادی و طبیعی نبود. 
مقام معظم رهبری  با تأکید بر اینکه این اغتشاش ها 
برنامه ریزی شده بود، گفتند: اگر قضیه این دختر 
جوان هم نبود، بهانه دیگری به وجود می آوردند تا 
امسال در اول مهر، در کشور نا امنی و اغتشاش 
ایجاد کنند. حضرت آیت  ا...خامنه ای تأکید کردند: 
من به صراحت می گویم این اغتشاش ها و ناامنی ها، 
طراحی امریکا و رژیم غاصب و جعلی صهیونیستی 
بود و حقوق بگیران آنها و برخی از ایرانی های خائن 
در خارج به آنها کمک کردند. ایشان افزودند: برخی 
افراد نسبت به اینکه گفته شود فلان حادثه طراحی 
و کار دشمن بوده است، حساس هستند و سینه 
سپر می کنند برای دفاع از سازمان جاسوسی امریکا 

و صهیونیست ها و انواع تحلیل ها و لفاظی های 
مغالطه آمیز را نیز به کار می گیرند تا بگویند کار 
خارجی ها نیست. مقام معظم رهبری خاطرنشان 
کردند: در دنیا، اغتشاش های زیادی به وجود 
می آید و در اروپا و به خصوص فرانسه و پاریس هر 
چند وقت یک بار اغتشاش مفصلی به وجود می آید 
اما آیا تاکنون شده است که رئیس جمهور امریکا 
مجلس نمایندگان امریکا از اغتشاشگران حمایت 
کنند و بیانیه بدهند؟ آیا سابقه دارد که پیام بدهند 
و بگویند در کنار شما هستیم؟ آیا سابقه دارد 
رسانه های جمعی وابسته به سرمایه داری امریکا 
و مزدوران آنها همانند برخی دولت های منطقه و 
از جمله سعودی ها از اغتشاشگران در این کشورها 
حمایت کنند؟ و آیا سابقه دارد امریکایی ها اعلام 
کنند که ما فلان سخت افزار یا نرم افزار اینترنتی را 
در اختیار اغتشاشگران قرار می دهیم تا به راحتی 
ارتباط برقرار کنند؟ حضرت آیت ا... خامنه ای 
افزودند: اما چنین حمایت هایی در ایران بارها 
اتفاق افتاده است. پس چگونه است که برخی ها 
دست خارجی را نمی بینند و چگونه انسان هوشمند 
احساس نکند که در پشت این حوادث دست های 
دیگری در کار است. ایشان با تأکید بر اینکه اظهار 
تأسف امریکایی ها برای از دنیا رفتن یک دختر 
دروغ است و آنها برخلاف ظاهر، به علت به دست 
آوردن این بهانه برای حادثه آفرینی شادمان 
هستند، گفتند: در کشور،  مسئولان سه قوه اظهار 
تأسف کردند و قوه قضاییه قول داده است که 
موضوع را تا نهایت دنبال کند تا مشخص شود 
مقصری وجود دارد یا نه و اینکه مقصر کیست؟ 
تحقیق یعنی همین. حال، چگونه می شود یک 
سازمان و یک مجموعه عظیم خدمتگزار برای 
احتمال اینکه خطایی سر زده باشد، مورد تهمت 
قرار گیرد. هیچ منطقی پشت سر این کار نیست 
و این، کار عاملی جز دستگاه های جاسوسی و 
سیاست گذاران عنود خارجی ندارد. رهبر انقلاب 
اسلامی با طرح این سؤال که انگیزه دولت های 
خارجی برای ایجاد اغتشاش و ناامنی در کشور 
چیست؟ افزودند: آنها احساس می کنند کشور در 
حال پیشرفت به سوی قدرت همه جانبه است و این 

موضوع را نمی توانند تحمل کنند.
  خواص کار خود را جبران کنند

...خامنه ای با اشاره به شتاب  حضرت آیت ا
گرفتن پیشرفت کشور در همه بخش ها و تلاش ها 

برای گشوده شدن برخی گره های قدیمی و فعال 
شدن بخش تولید و دانش بنیان ها و توانایی کشور 
برای خنثی کردن تحریم ها تأکید کردند: آنها 
نمی خواهند این پیشرفت ها در کشور شکل 
بگیرد و به منظور متوقف کردن این حرکت، برای 
تعطیلی دانشگاه ها و ناامنی خیابان ها و درگیر 
شدن مسئولان به مسائل جدید در شمال غرب 
و جنوب شرق کشور، برنامه ریزی کرده اند. ایشان 
با تأکید بر اینکه دشمن در محاسبات خود درباره 
شمال غرب و جنوب شرق کشور دچار اشتباه 
است، گفتند: من در میان قوم بلوچ زندگی کرده ام 
و آنها عمیقاً به جمهوری اسلامی وفادار هستند. 
قوم کُرد نیز یکی از پیشرفته ترین اقوام ایرانی و 
علاقمند به میهن، اسلام و نظام هستند بنابراین 
نقشه آنها نخواهد گرفت. ایشان خاطرنشان کردند: 
طراحی و اقدامات دشمنان نشان دهنده باطن آنها 
است. همان دشمنی که در اظهارات دیپلماسی 
می گوید ما قصد تهاجم به ایران و تغییر نظام و 
قصد دشمنی نداریم، چنین باطنی دارد و به دنبال 
توطئه ایجاد اغتشاش،  نابود کردن امنیت کشور 
و تحریک هیجان کسانی است که ممکن است با 
برخی هیجان ها تحریک شوند. مقام معظم رهبری 
با تأکید بر اینکه امریکا فقط مخالف جمهوری 
اسلامی نیست و با ایران قوی و مستقل نیز مخالف 
است، افزودند: آنها به دنبال ایران دوران پهلوی 
هستند که همچون گاو شیرده مطیع اوامر آنها 
بود. ایشان گفتند: پشت صحنه قضایای اخیر، 
این زورگویان قرار دارند و دعوا بر سر از دنیا رفتن 
یک دختر جوان و یا بر سر با حجاب و بدحجاب 
نیست. خیلی از کسانی که حجاب کامل ندارند، 
جزو هواداران جدی جمهوری اسلامی هستند و 
در مراسم مختلف شرکت می کنند. دعوا و بحث 
بر سر استقلال و ایستادگی و تقویت و اقتدار 
...خامنه ای  ایران اسلامی است. حضرت آیت ا
در ادامه چند نکته را بیان کردند و افزودند: این 
کسانی که در خیابان ها فساد و تخریب می کنند، 
همه یک حکم ندارند برخی جوانان و نوجوانانی 
هستند که بر اثر هیجان ناشی از ملاحظه یک 
برنامه اینترنتی به خیابان می آیند. چنین افرادی 
را می توان با یک تنبیه متوجه کرد که اشتباه 
می کنند.  ایشان با تأکید بر اینکه در مجموع همه 
کسانی که به خیابان آمده اند در مقابل ملت ایران 
و جوانان مؤمن و غیور، عده بسیار کمی هستند، 
گفتند: البته برخی از این افرادی که به خیابان 
می آیند، از بازمانده های عناصر ضربه خورده از 
جمهوری اسلامی همچون منافقان، تجزیه طلبان، 
سلطنت طلبان و خانواده های ساواکی های منفور 
هستند که قوه قضاییه باید به تناسب مشارکت 
در تخریب ها و ضربه به امنیت خیابان ها، مجازات 
تعیین، و آنها را محاکمه کند. نکته دیگری که مقام 
معظم رهبری به آن اشاره کردند، مواضع برخی 
خواص در ابتدای این ماجرا بود. حضرت آیت ا... 
خامنه ای گفتند: در اول کار برخی خواص بدون 
تحقیق و احتمالاً ناشی از دلسوزی، اطلاعیه و 
بیانیه دادند و اظهار نظر کردند. برخی از آنها اتهام 
را به سمت سازمان انتظامی بردند و برخی هم 

مجموعه نظام را متهم کردند.  

احمد دستمالچیان
تحلیلگر مسائل بین الملل

 

 لزوم »اعلام آشتی و صلح«

استاد  ارمکی،  آزاد  تقی 
جامعه شناسی در پاسخ به 
این سوال که راه حل شنیدن 
اعتراضات، نقدها و به طور کلی 
صدای مردم چیست؟ گفت: 
چند راه حل وجود دارد که 
اولین مورد در فرهنگ عمومی 
»اعلام آشتی و صلح« است. 
در چنین شرایطی باید در 
هر کشور اعلام آشتی و صلح 
عمومی کنند. این یعنی از 
تنش عبور کنیم و دوگانه ها و 
دو قطبی های مثلا خودی و 
بیگانه را کنار بگذاریم؛ چنین 
صدایی لازم است که همه 
مردم ایران در ساختن ایران 
مؤثر هستند. گام دوم اجازه به 
نیروهای سیاسی برای انجام 
است.  سیاسی  متشکل  کار 
سوم این است که دولت باید 
خسارت هایی که به مردم زده 
شده را بپردازد. وقتی نیروی 
واسط نیست، کار از دست همه 

خارج می شود.

 شعار رکیک برای دانشگاه 
مایه شرمساری ست

در  تهران  مردم  نماینده 
مجلس گفت: اینکه در دانشگاه 
شعارهای رکیک سر داده شود 
و تجمع دانشجویی به ابتذال 
دانشگاه  برای  شود  کشیده 
مایه سرافکندگی و شرمساری 
است. اینکه عده ای بخواهند 
با  را  فضای مقدس دانشگاه 
الفاظ رکیک صرف نظر از اینکه 
خطاب به چه کسی است آلوده 
کنند، اصلا پسندیده نیست. 
فرهنگ  در  ناپسند  ادبیات 
ایرانی و اسلامی جایی ندارد. 
اگر هم چنین اتفاقی افتاد و 
افرادی توانستند در دانشگاه 
نفوذ کنند یا اینکه عده ای از سر 
نادانی و غفلت این کار را انجام 
دادند، آنچه که باید مراقبت 
شود این است که افرادی که 
این توهین ها را می شنوند باید 
سعه صدر داشته باشند. مالک 
که  افرادی  افزود:  شریعتی 
توهین لفظی می کند به دنبال 

تحریک طرف مقابل هستند. 

مقام معظم رهبری: 

درگذشت دختر جوان دل مارا هم سوزاند 
  خیلی از کسانی که حجاب کامل ندارند، جزو هواداران جدی جمهوری اسلامی هستند

 انتقال منابع ارزی آزاد شده 
به یک کشور همسایه

تنها مانع برای انتقال وجوه آزاد شده ایران 
در کره جنوبی، تعیین حساب و بانک عامل 
مورد پذیرش طرفین بود که این بانک هم در 
یکی از کشورهای منطقه تعیین شده و مورد 
توافق طرفین قرار گرفته است. رسانه نزدیک 
به شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد: با تداوم 
گفت وگوهایی که با واسطه میان ایران و آمریکا 
انجام شد، بانک مرکزی یکی از کشورهای 
منطقه به عنوان بانک عامل برای واریز وجوه 
آزاد شده ایران در کره جنوبی مورد توافق 
قرار گرفت. این رسانه روز شنبه از آزادسازی 
۷ میلیارد دلار از منابع ارزی مسدود شده ایران 
در کره جنوبی خبر داده بود. مذاکرات مربوط 
به تبادل زندانیان و آزادسازی منابع ارزی 
ایران در کشورهای خارجی، ماه ها قبل انجام 
شده بود لیکن طرف آمریکایی پس از چند بار 
کارشکنی، اخیرا برای اجرای توافقات قبلی 
اعلام آمادگی کرد. تنها مانع در این خصوص؛ 
تعیین حساب و بانک عامل مورد پذیرش 
طرفین بود که اخبار رسیده به »نورنیوز« 
حاکی است این بانک هم در یکی از کشورهای 
منطقه تعیین شده و مورد توافق طرفین قرار 

گرفته است. 

استعلامات مثبت مراجع 
ذی صلاح درباره زاهدی وفا

عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی 
مجلس گفت: با توجه به استعلامات انجام 
شده توسط مراجع ذی صلاح، مورد منفی 
درباره وزیر پیشنهادی کار وجود نداشت و 
رأی کمیسیون اجتماعی به ایشان مثبت 
بود. کیومرث سرمدی بیان کرد: در جلسه 
کمیسیون اجتماعی دیدگاه ها و سوالات و 
ابهاماتی که نمایندگان داشتند مطرح شد. 
بر اساس استعلاماتی که از مراجع ذی صلاح 
صورت گرفت در بحث مدرک تحصیلی تا 
مباحث دو تابعیتی بودن یا نبودن خود وزیر 
و فرزندان او، پاسخ وزارت خارجه، وزارت 
اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه، پاسخ همه 
این مراجع مثبت بوده و مورد منفی درباره 
ایشان منعکس نشده است و این موارد در 

کمیسیون بررسی شده است. 

تشییع پیکر شهید سیدحمیدرضا 
هاشمی در کرمان

حضور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران، 
فرمانده قرارگاه مدینه سپاه، استاندار، امام 
جمعه و جمعی از مردم و مسئولان استان 
کرمان، پیکر شهید سیدحمیدرضا هاشمی 
معاون اطلاعات سپاه سیستان و بلوچستان در 
کرمان تشییع شد مردم ولایتمدار و شهیدپرور 
کرمان ۱۱ مهرماه پیکر شهید سیدحمیدرضا 
هاشمی را با ندای لبیک یا حسین و شعار 
مرگ بر منافق و مرگ بر ضد ولایت فقیه 
به سمت گلزار شهدا بدرقه کردند. در این 
مراسم بعد از قرائت زیارت عاشورا و مداحی، 
توسط نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
کرمان بر پیکر شهید اقامه نماز و پیام سردار 
پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی قرائت شد. به گزارش ایسنا، 
شهید سیدحمیدرضا هاشمی معاون اطلاعات 
سپاه سلمان سیستان و بلوچستان در حادثه 
تروریستی روز جمعه ۸ مهرماه در زاهدان به 

شهادت رسید. 

 مجلس برای ساماندهی
 تجمعات اقدام کند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: با 
توجه به اینکه در هر مقطعی شاهد هستیم 
که دشمنان از مطالبات مردم سوءاستفاده 
می کنند ضرورت ایجاب می کند تا مجلس 
یازدهم در مسیر ساماندهی تجمعات و ایجاد 
بستر قانونی مناسب برای شنیده شدن صدای 
اعتراض مردم گام بردارد. اصغر سلیمی با 
تاکید بر ضرورت پذیرش اعتراض های قانونی 
و ایجاد بسترهای آن، بیان کرد: در مجلس 
دهم در کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها، 
بحث ساماندهی و ایجاد یک چارچوب مناسب 
برای برگزاری تجمعات و شنیده شدن صدای 
مطالبات مردم را دنبال کردیم، بنا بود نقاطی از 
سوی وزارت کشور تعیین شود و در هر شهر و 
کلانشهر، چند جا مشخص شود که معترضان 
بتوانند در این مناطق اعتراض ها و نظرات خود 
را مطرح کنند که متأسفانه در مجلس دهم این 

موضوع به نتیجه نرسید. 

سفر مخبر به مسکو
از  رئیس جمهور  دفتر  سیاسی  معاون 
حضور معاون اول رئیس جمهور در دومین 
مجمع اقتصادی خزر در پنجشنبه این هفته 
مورخ ۱۴مهر ماه در شهر مسکو خبر داد. 
محمد جمشیدی با بیان اینکه این مجمع به 
دعوت میخائیل ولادیمیرویچ میشوستین 
نخست وزیر روسیه و با حضور نخست وزیران 
کشورهای ساحلی دریای خزر برگزار می شود، 
گفت: کشورهای ایران، روسیه، ترکمنستان، 
قزاقستان و آذربایجان به عنوان پنج همسایه 
در موضوعات نفت و گاز، انرژی، حمل و نقل، 
علمی، محیط زیست و کشاورزی به طور 
دوجانبه و چندجانبه با یکدیگر مذاکره و تعامل 

خواهند کرد. 

 علی محمد نمازی
 فعال سیاسی

 نیروی انتظامی
 پناه مردم است 

انرژی  کمیسیون  عضو    
باید  کرد:  تاکید  مجلس 
برنامه ای برای مساله اعتراضات 
در نظر گرفته شود تا اگر کسی 
اعتراضی داشت و یا نسبت به 
موضوعی دلخوری داشت بتواند 
در چارچوب قانون آن را مطرح 
کند. هادی بیگی نژاد تاکید 
کرد: اگر چنانچه یک یا چند 
فوتبالیست در این جریان ها 
جلو آمدند و اقدامی کردند ما 
نباید کاری کنیم که کل جامعه 
ورزش را رو در روی جبهه 
انقلاب قرار دهیم، نباید یکباره 
همه را به بیرون هل داد. از سوی 
دیگر باید به این موضوع توجه 
شود که نیروی انتظامی بهترین 
پناه مردم در خطرهاست. همان 
طوری که کادر درمان اولین 
پناه در بیماری ها است، نیروی 
انتظامی نیز اولین پناه مردم در 

حوزه ناامنی ها است. 

آرمان ملی : رئیس جمهور در ادامه فرآیند 
نظارت ستادی به دستگاه های اجرایی، به محل 
موزه ملی ایران رفت و در جمع وزیر و مدیران 
وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی، ضمن استماع گزارش عملکرد یکساله 
این مجموعه، رهنمودهایی برای ارتقای کیفی 
و کمی عملکرد این وزارتخانه ارائه کرد. آیت ا...

سید ابراهیم رئیسی با اشاره به سه ماموریت 
مهم این وزارتخانه در حوزه های میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، گفت: بخش میراث 
فرهنگی وظایف مهمی در زمینه شناسایی، ثبت، 
مرمت و نگهداری، تعیین حریم آثار و معرفی و 
بهره برداری از مواریث فرهنگی و تاریخی دارد. وی 
با تاکید بر اینکه اگر از آثار فرهنگی بهره برداری 
نشود، این آثار دچار میرایی خواهند شد، افزود: 
تداوم حیات و اثربخشی آثار فرهنگی و تاریخی 

در گرو بهره برداری صحیح و شایسته از این آثار و 
امکان بازدید و استفاده مردم از آنها است. رئیسی 
موضوع مهم دیگر در ماموریت های بخش میراث 
فرهنگی را تعیین حریم عنوان کرد و اظهارکرد: 
تعیین حریم آثار فرهنگی و تاریخی بسیار مهم 
و حساس است، اما باید مراقب بود که تعیین این 
حریم، اختلالی در کسب و کار و معاش مردم ایجاد 
نکند. رئیس جمهور در ادامه با اشاره به اهمیت 
موضوع حفاظت از آثار  و اماکن فرهنگی و تاریخی، 
جذب مشارکت های مردمی و میدان دادن به بخش 
خصوصی تحت نظارت وزارت میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی را راهی مناسب برای 
جبران کمبود نیرو در این بخش دانست. رئیسی 
با تایید برنامه وزارت میراث فرهنگی برای توسعه 
موزه ها به عدد هزار گفت: این اقدام باعث می شود 
آثار کشف شده تاریخی و فرهنگی که نمادهای 

تاریخ و تمدن غنی و کهن ملت ایران هستند بجای 
ماندن در انبارها، در معرض دید مردم و به ویژه 
نسل جوان باشند. رئیس جمهور یکی دیگر از 
موضوعات مهم در بخش میراث فرهنگی را معرفی 
مواریث فرهنگی و تاریخی دانست و گفت: مردم 
و نسل جوان را با به کارگیری راهنمایان مطلع 
با روایتهای شوق آفرین و افتخارآمیز از میراث 
فرهنگی با تاریخ غنی و دیرین کشور آشنا کنید 
تا مفاهیم عالی فرهنگی به این شکل منتقل و 
باعث آثار فرهنگی ارزنده شوند. رئیسی به بخش 
گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اشاره کرد و افزود: رونق صنعت 
گردشگری، اقتصاد گردشگری را فعال می نماید 
و در کنار گردش مالی قابل توجه و ظرفیت های 
فراوان برای ایجاد اشتغال، بار فرهنگی عظیمی 

نیز دارد. 

  رئیس جمهور:

تعیین حریم آثار فرهنگی و تاریخی بسیار مهم و حساس است

 

 آرمان ملی– احسان اسقایی: اصل 2۷ 
قانون اساسی اعلام می دارد: »تشکیل اجتماعات 
و راهپیمایی ها، بدون حمل سلاح، به شرط آنکه 
مخل به مبانی اسلام نباشد آزاد است.« به رغم 
اینکه قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران 
صراحتا حق برگزاری تجمع و راهپیمایی را به 
رسمیت شناخته است اما تاکنون مجوزی برای 
اجرای این اصل  قانون صادر نشده است. البته 
بسیاری از اهل فن و حقوقدانان معتقدند همین که 
این اصل در قانون آمده است بر اساس آن تشکل ها 
می توانند تنها با اعلام خبر به وزارت کشور و نیروی 
انتظامی مبنی بر اینکه بنابر اصل 2۷ قانون اساسی 
در مکان و تاریخ مشخص تجمع می کنند؛ اقدام به 
برگزاری آن نمایند. حال اینکه برخی دیگر چنین 
نظری ندارند و برگزاری تجمعات و راهپیمایی را 
منطبق بر قانون اساسی به شرطی صحیح می دانند 

که قانون عادی در این زمینه مصوب شود. 
  پیش نویس قانون برگزاری تجمعات 

آماده شد
 روز گذشته عبدا... مرادی، مدیرکل سیاسی 
کمیسیون ماده ده احزاب وزارت کشور در ارتباط 
با قانون برگزاری تجمعات به ایلنا گفت: یکی از 
اقدامات کمیسیون ماده ده احزاب در شش ماه 
گذشته، تدوین پیش نویس برگزاری تجمعات 
بود که این پیش نویس در نهایت نوشته شد. در 
گذشته این موضوع تعیین تکلیف نشده بود اما 
امیدواریم با تنظیم پیش نویس قانون برگزاری 
تجمعات جمع بندی نهایی صورت بگیرد و در 
نهایت همان اشکال نهادینه کردن اعتراضات در 
سطح شهرها و اماکن به درستی مورد حفاظت 
قرار بگیرد.  وی افزود: وزارت کشور همواره بر 
نشاط سیاسی و اعتراض تاکید داشته است. حق 

اعتراض در اصل 2۷ قانون اساسی به رسمیت 
شناخته شده است و زمینه اجرایی و نهادینه سازی 
آن وجود دارد اما در بخش نهادینه سازی آن با 
اشکالاتی مواجه شده ایم. ما در بخش اعتراض 
اعتراض  و  اغتشاش  مرز  با  نداریم  مشکل 
مشکل داریم و همان طور که رئیس جمهور در 
صحبت های اخیرشان گفتند، گفت وگو و احترام 
 راهبرد اصلی ما برای برگزاری اعتراض است

  تجمعات قانونی آموزش اعتراض است
ناصر ایمانی فعالی سیاسی اصولگرا در ارتباط 
با لزوم برگزاری تجمعات قانونی به »آرمان ملی« 
گفت: باید اجازه داد تجمعات قانونی برگزار شود. . 
در طول سال و به مناسبت های مختلف باید اصناف 
و یا جریان های سیاسی و حتی احزاب مجوز بگیرند 
و سر موضوعات مختلف درچارچوب مشخص و با 
شعارهای مشخص تر و مسیرهای معلوم و با افرادی 
که مسئولیت آن را بپذیرند؛ باید مجوز بر پایی 
اعتراض دارد.  این مجوزها از نظر روانی مردم را 
تخلیه می کند و درثانی به مردم آموزش می دهند 
که اعتراض یعنی این و باید اینگونه اعتراض کرد.  

 مدیر کل سیاسی وزارت کشور از تهیه پیش نویس قانون برگزاری تجمعات خبر داد

»اعتراض « قانونی  می  شود 


